
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

1964 1149 Stb. 459-461

S T A A T S B L A D  V A N HET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

/J C Q  B E S L U I T  van 8 december 1964 tot toepassing

^  van artikel 3 van de Wet installaties Noordzee

(aanwijzing Wetboek van Strafvordering c.a.)

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 30 
september 1964, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nummer 
354/664;

Gelet op artikel 3 van de Wet installaties Noordzee;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. In dit besluit worden onder installaties ter zee 
verstaan: installaties als bedoeld in artikel 1 van de Wet in
stallaties Noordzee.

Artikel 2. Voor de toepassing van de wettelijke voor
schriften waarbij de betrekkelijke bevoegdheid van de rechter 
in strafzaken en van het openbaar ministerie is geregeld, wor
den feiten begaan op installaties ter zee, alsmede daarop ver
richte of te verrichten ambtsdaden, gelijkgesteld met feiten, 
onderscheidenlijk ambtsdaden, binnen het rechtsgebied van het 
kantongerecht te Amsterdam.

De Raad van State gehoord (advies van 28 oktober 1964, 
no. 40);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister van 
4 december 1964, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nummer 
455/664;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Als Nederlandse wettelijke voorschriften welke 
krachtens artikel 3 van de Wet installaties Noordzee gelden op 
en met betrekking tot installaties ter zee in de zin van die 
wet, worden aangewezen: de bepalingen van het Wetboek van 
Strafvordering en de ter uitvoering daarvan vastgestclde voor
schriften.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin 
het wordt geplaatst.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit 
besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 8 december 1964.

JULIANA.

De Minister van Justitie,

Y. SCHOLTEN.

Uitgegeven de tiende december 1964.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

Artikel 3. De met de opsporing van strafbare feiten be
laste ambtenaren van de rijkspolitie en de niet tot de rijks
of gemeentepolitie behorende personen aan wie de bevoegdheid 
tot het opsporen van strafbare feiten is verleend bij of 
krachtens een wettelijk voorschrift, aangewezen overeen
komstig artikel 3 van de Wet installaties Noordzee, zijn op 
installaties ter zee bevoegd tot al hetgeen waartoe zij binnen 
hun ambtsgebied bevoegd zijn.

Artikel 4. Deurwaarders en dienaren van de openbare 
macht, bevoegd tot het ten uitvoer leggen van rechterlijke uit
spraken binnen het rechtsgebied van het kantongerecht te 
Amsterdam, zijn daartoe mede bevoegd op installaties ter zee,

Artikel 5. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin 
het wordt geplaatst.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 8 december 1964.

De Minister van Justitie,

Y. SCHOLTEN.

JULIANA.

Uitgegeven de tiende december 1964.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

460 B E S L U I T  van 8 december 1964 tot toepassing 

van artikel 4 van de Wet installaties Noordzee 

(Voorziening in betrekkelijke bevoegdheid).

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 30 
september 1964, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nummer 
354/664;

Gelet op artikel 4 van de Wet installaties Noordzee ').

De Raad van State gehoord (advies van 28 oktober 1964, 
no. 40);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister van 
4 december 1964, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nummer
455/664:

'' ))   WeWet t van van 33  ddececemembberer  11996644,,  SStbtb..  444477..

|  B E S L U I T  van 8 december 1964, houdende 

toepassing van artikel 3 van de Wet installaties 

Noordzee (aanwijzing Telegraaf- en Telefoonwet 

1904 Staatsblad no. 7).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze minister van Verkeer en Water
staat van 2 november 1964, nr. 641030/563, Centrale Directie 
der PTT;

Gelet op artikel 3 van de Wet installaties Noordzee (Stb. 
1964, nr. 447);

De Raad van State gehoord (advies van 18 november 1964, 
nr. 120);

Gezien het nader rapport van Onze minister van Verkeer en 
Waterstaat van 7 december 1964, nr. 641207/632, Centrale 
DiDirerectctieie  ddeerr  PTTPTT;;


